
C O M U N e: D I Sa A L ES S I O S, I ,e 'U L 10
Citj:a MèttopoUtima di Messi'na

pçrtjta l.V.A,00347890832 Tel. 0942- 751036
É--mail: yfficiotecnico@comune.santale$siosiculo.me.it
E~mallP.E.C.,: utc.cornunesantalessiosk:ulo@dgpeo, it

UFFICIO TECNICO SETTQRÈ LLPP.

DETERMINA DEL RE:SPO-NSABILE DE-LL'AREA TECNICA

N. 12 5 De~ 2 3 - () 4 - ? fJ t 1

. OGGETTO: Determrna -a contrarre. Affidamento diretto, a1 eensl dell'art 36 c. 2 1i~tt. a). e
dell'Art. 37 c. 1 del D. lgs. 50/2016 per la fornitura e messa in opera.dl una elettropompa .
sonevamento reflui, adeguamento quadro elettrlco stazione di soll~varnento,interroedio e
slsternazione quadro elettrlco stazìone di sollevamento via Lungomare· previa fornitura e
couecaz'cne oi un armadlo in vetroresina" - Cl'G: Z88317A359.

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta. Municipale, n.. 53 del 15.04.2021 è stata assegnata la
risorsa economica complessiva .di€. 27.500,ùO per la predi'sposizion:e. d.eg}i atfì necessari

· pèr il raggiungimento deJl'òbiettJvo dì che trattasi; .
... in data 1·9.04.'2021, L.'U.T.C., ha redatto apposita prevlslone ,di spesa per la fornitura e

messa in opera di una elettropompa sollevamértto reflui· t'IPO Flygt NP 3202 da 32 KW,

per lavori di adeguamento quadro elettrico stazione di sollevamento intermedio e

,sistemazione quadro elettrico stazione dì sollevamento, via Lungòrnare previa fornitura e,

oollocazlene 1tti un armadio in vetrotesima.
Considerato ché trattandosl di prestazione di fornitura di importo ìntedore ai 40.,000.,00 €.
per l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applìcazlons te, disposizioni

contenute nell'art. 36, e-. 2 lett. a) e nell'art, 14 del O. Lgs. n. '50/2016;
Ritenuto di dover aviare trattativa diretta con la ditta Rizzo· Francesco con sede in Via

Portare n.1.9· CAP 98043 Rometta (ME). C.F. RZZ:FNC68A07H519K;

VistQ l'art. 17-ter qel DPR 26/10172 n. 633 introdotto dall'art. 1, comma 629·, lettera B)

della L. 23lt2/20.14, n. 190 (legge- di stabìlità 2015), inerente, l'applicazione dello "SPLIT

PAYMENT", che ha disposto che la P.A. ~tra cui i Cornuni), acquirenti di beni e servizi,

devono versare direttamente all'ararle l'Imposta sul valore aggiu.nto loro addebitata dai

fornitori:
Vista la richiesta talarnafica di regolarità contrlbutlva, DURC ON UNE protocollo INAIL
n:26154615 del 15/02/2021, con scadenza valìdità 1'5106/2021, dalla quale. si é'lince che

l'lrnpresa è in r:egola;
Ravvisata la neeessifà di provvedete all'affidamento di che trattasi;
Vista la DétertniFla Sindacale n. 03 del 01104/2Q21 di nomina del Responsabile deWArea

Tecnfoo-Manu_tèntjVa;



-
Vistai la L.R. 2319'8 e:suctèssiv.e,modifièhe ed integra_zionl;

Visto il D.lgs-. n. 267/2000 e successive modifiche ed Jntegrazroni;

Visto il D.P.R. n. 207/201'0 e ;s'uccessive modifiche ed intégra_zioni; nella parte ancora in
vigore;
Visto HD. lgs. n, ;50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. lgs. n. 56 del. 19/04/2017 (decreto correttivo) e successive modifiche ed
integ razlont;
Viste le leggi vJgenti in materia;

D,ETERMiNA
1) Di prendere atto della superiore premessa, da ritenersi qui integralmente trascritta;

2') Di indire, ai sensl dell'art 36, comma 2 lettera a)' del: DJgs. n. 50/2016, ila procedura

negoziata da effett1Jarsi tramite la Trattativa diretta ·sul mercato elettronico della' pubblica
• ••• ò1

Amministrazione ·(MEPA) per i servizi di cul in oggetto;

3J Di invitare a presentare l'offerta la ditta Rizzo Francesco con sede in Via Portare n. 19

CAP 98043 Rometta (ME) C.F. RZZFNC$8A07H519K, ponendo a base di gàra. della
trattativa l'importo complesslvo di € .24.500,,00 oltre ad ~- 500,0ò per oneri: della sicurezza

non soggetti a ribasso d'asta, oltre I.V.A.al 10% come da previsione di spesa allegata;
4) Di riservarsi la definìzione dell'importo esatto della spesa da impeqnare, in relazione

alresìto della trattativa diretta;

5) Di Stabilire ehe la p.tesènte determinazione venga pubblicata aWAlbo Pretorio On-llne,
nonché nell'apposita sezlorre dell'ammlnlstrazlcne trasparente ai sensi:' dell'art. 23,

comma, 1 lett. b}, del D .. Lgs. n. 33/2013 è dell'art, 29 del D. L@s. n. 5D/20.16 ,e s.m.t:
6) Di trasmettete copia della presente, per quanto di competenza; al Responsabile area
Economico Finanziaria, a·1 Presidente del Consiglio, al Sindaco, alla ditta e .che copia con i
visti dlavvenuta notifica venga restituita allo·scrivente-...

Sant'Alessio' Siculo, lì 2'3 j({}4,/Zo2]' '. ~~-
' 0~.i~~~nsabile d7U'Atea Tecnica_

• .·'.·... -

1

~.~-e. J).lJ1· il71..,....o.: ~c. hel/a.·., G.i.l.J!f..~s. p. pe D.·o.. me7Ln,·q 1,=-., N !'li,:; ,~-) M~·'h/f/ ~ .~ ;f I ,.,. t ;: ·;;;. • ,I /,.?,ffe/ 1. · . /· , . . .·i._ I ""' () ~- , 1'0 · ./,lt/,E., · , , · ·,

·,·. \ 'ìJ·oO -~· /·· 1f., ''iJ ... .;~· .. ··. ,'.,
, o·~·:·~'è:·/'~



PA. RERE TECNIGO. ' ' .

Il Responsabile del servizio interessato
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000' che modifica.l'art, l, lettera h) della L.R.tr.48'
ll991:,
Ai sensi e pe:r gli effetti delle disposizioni legislative. sopra menzionate;
P.èr quanto concern.. eia sola regolarità te_:~nica ... · l_.__ }.,'
ESPRIME.PARERE [ilJ~1!Jit
Lì

]] Responsabile de] servìzìe flnanzlarlo
VISTO l'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.4'8
/1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarit'à tecnica

ESPRIME PARERE.'-.-!,._,_,,;_ 1.-'9-· ....a:n.....· r::===4'1=-:9.....,.,=------~~-------­
~.,~

ATTESTA
- C)(j) -- "A

lacopertura finanziaria della complessiva spesa di EURO ~- r. ~- Ov @:D
sui seguenti codici e numeri:

Codice e~· Olr-A. O iJ. _c~2. ~~'. ~~e)
Competenza. ~~---
Residui'--. ------~----

, Intervento _ . t u6~ · 1 i.i ..

. Codice ~-------
Competenza,--~------
Residui ~-=--
Intervento _



COMUNE D·I SANTmALESSIO SICULO
(Provincia di Messh11a)

Partita tVA 00347890832 .Tet. 0942 - 7'51036
IÈ~ma:il:. ufficuotecniCo@comune1.sa111ta,lessiosic1.do.nne.at
E-maiD P·.E.C.~ utc.co.munesantaUessuosnc.uk>@dgpec.it

UFflCDO TECNICO.SETTORE ll.PP.

PRIE\l!SIOINE DI SPESA

O,ggetto: Fomitura: e messa in opera .di una elettropompa sollevamento, reflui,
ad.eguarnento quadro elettrico stazione dl eollevarnentc intermedio e sìstemazlone
quadro elettrico stazione di souevamento via Lung,amijre previa. fornitura e
collocazione di un armadio ln vetr:oresina.

Sant'Alessia Siculo Li .



PREVISIONE .DI SPESA

Desc:rizione U.M. Q1J.mtitj . annlicaiione
Prezzo d.i lmpQrto Eur,o

1 --,, ·i=oroìtµra e messà in opera di una elett~opompa I

fJPO Plygt NP 3202 da 32 Kw, M compresi
l'iòstallazione del tipo di girante ,adeguata ed ·j lavè!ri
di modifica adeguamento e certffièaz:Jone del quadro
elettrico çJi comando, il tutto compreso ogni opera· e'
magistero per dare la. fornitura finita a perfetta
rseola d'art~;

eomrnartc Ca~. 1,00 23.50.0,00 23.500,00

Fornitura e posa ifl ,0-pèi'a di armadio vueto in
vetroresìna idoneo al .contenimento dJ
appa:reccnlali,Jre -asslemate di _protezione e -gi
manovra per bass.a tensione i.li accordo alla noema
'CEI ÉN 6220.8 (CEI 17-87), di ,tipo modulare e

.componibile1 con grado di ,p~otezione IP44,
comprensivo di telaio perposa a pavimefité, setti.
separatori in bachelite ·e serratura éi_i sicurezza a

1 cifratura unica. E' compreso l'onere c;lel fissaggio1
degli eventuali fori interoi per il pai:;saggio oav;· e di
qJ:,Jant'.altronecessario p.~r dare l'opera finita a
!Perfetta recola.d'arte.

sommano Cad. 1,00 700,00 700,00'

3 === _Smont;aggio ;a~:legupmentQ e ricollocazione quadro
elettriei;> di comando stazione di ·sollevamento via
Lungomare il tutto cornpreee ogni opera e magistero
per dare la fomitura finita a perfetta regofa d'arte;

sommane a còrpo 1,00 ese.oc 650,0(J:

4 ...-...- • Lavori di realizzazione di un tratto di cavtdcìto ·
previa demolizione. di un tatto di. marciaplede e
ripristino il tutto compreso ogni opera .e magistero

1per dare la fornitura finita a-perfetta reaola d1arte,
sommano a corpi) 1~QO 650,00 .150,00

Euro 21.000,00
Oneri perla sleurezza non ·soggetti a ribasso 2,00% 500,00'

Impòrto laverl ·soggetfò a ribasso d'asta Euro 24.5.00,.00
IIIIIPORTO TOT.Al-E. Euro

A Disposizione. -dlell'Amminijstl'azfone
I.V.A. sui" lavori a b.a, 1O% · _Euro

SOMMANO Euro
tmporto ,Compl~$sivo 27.5.00,00


